due to revaluation of assets and liabilities) and the
negative balance of the difference arising from
restructuring transactions of entities under common
control which amounted to Rp 26,396,157, was
eliminated against additional paid-up capital, thus
resulting in an additional paid-up capital balance of Rp
25,412.

53. PERISTIWA SETELAH TANGGAL NERACA 53. SUBSEQUENT EVENT

Bank berencana menerbitkan obligasi dalam Rupiah di
tahun 2008 yang akan dicatatkan di Bursa Efek
Indonesia.

The Bank is planning to issue IDR senior bonds in
2008 which will be registered at the Indonesia Stock
Exchange.

54. REKLASIFIKASI AKUN 54. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

 Beberapa akun dalam laporan keuangan konsolidasian

pada tahun 2006 dan 2005 telah direklasifikasi agar
sesuai dengan penyajian laporan keuangan
konsolidasian pada tahun 2007.

 Certain accounts in the 2006 and 2005 consolidated
financial statements have been reclassified to conform
with the presentation of the 2007 consolidated
financial statements

2006: Sebelum

reklasifikasi/
Before

reclassifications

Reklasifikasi/
Reclassifications

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassifications

Laporan laba rugi:   Statement of income:
Pendapatan provisi dan komisi  788,049  271,716 1,059,765   Fees and commissions income
Beban provisi dan komisi  439,242  68,240 507,482 Fees and commissions expense
Keuntungan penjualan efek-efek dan   Gains on sale of marketable securities
 Obligasi Pemerintah - bersih  307,275  4,894  312,169   and Government Bonds - net
Imbalan jasa  797,174  (253,474)  543,700   Fees
Beban umum dan administrasi  1,468,221  12,328  1,480,549   General and administrative expenses
   Allowance for/(recovery of) possible
Penyisihan/(pemulihan) kerugian atas aktiva 1,025,942  (8,969)  1,016,973   losses on assets
Lain-lain  181,930  (52,336)  129,594   Others
Beban bukan operasional  (596,942)  (3,873)  (600,815)   Non - operating expenses
Laporan arus kas:   Statements of cash flows:
Kas bersih (digunakan untuk)/   Net cash (used in)/provided by
 diperoleh dari kegiatan operasi  2,444,671  (850,528)  1,594,143   operating activities
Kas bersih (digunakan untuk)/   Net cash (used in)/provided by
 diperoleh dari kegiatan investasi  (3,835,223)  (9,173)  (3,844,396)   investing activities
Kas bersih (digunakan untuk)/   Net cash (used in)/provided by
 diperoleh dari kegiatan pendanaaan  1,378,518  853,548  2,232,066   financing activities
   Cash and cash equivalents at
Kas dan setara kas pada awal tahun  5,360,480  10,258  5,370,738 the beginning of the year
   Cash and cash equivalents at
Kas dan setara kas pada akhir tahun  5,352,353  4,105  5,356,458 the end of the year

2005: Sebelum

reklasifikasi/
Before

reclassifications

Reklasifikasi/
Reclassifications

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassifications

Laporan laba rugi:   Statement of income:
Pendapatan provisi dan komisi  663,780  182,964 846,744   Fees and commissions income
Beban provisi dan komisi  356,290  46,072 402,362 Fees and commissions expense
Imbalan jasa  584,628  (141,995)  442,633   Fees
(Keuntungan)/kerugian transaksi mata uang
 asing - bersih   (133,062)  14,566   (118,496)   Foreign exchange (gains)/losses-net

PT BANK DANAMON INDONESIA Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN / AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN
KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2007, 2006 DAN 2005
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah)

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

31 DECEMBER 2007, 2006 AND 2005
(Expressed in million Rupiah)

LAMPIRAN – 5/103 –  SCHEDULE

54. REKLASIFIKASI AKUN (lanjutan) 54. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS (continued)

2005: Sebelum
reklasifikasi/

Before
reclassifications

Reklasifikasi/
Reclassifications

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassifications

Laporan laba rugi:   Statement of income:
Beban umum dan administrasi  1,232,156  23,071  1,255,227   General and administrative expenses
Pemulihan kerugian atas aktiva   (210,214)  (4,451)  (214,665)   Recovery of possible losses on assets
Lain-lain  91,495  (39,220)   52,275   Others
Beban bukan operasional  (499,853)  (931) (500,784)   Non - operating expenses
Laporan arus kas:   Statements of cash flows:
Kas bersih (digunakan untuk)/   Net cash (used in)/provided by
 diperoleh dari kegiatan operasi  (6,164,372)  3,011,358  (3,153,014)   operating activities
Kas bersih (digunakan untuk)/   Net cash (used in)/provided by
 diperoleh dari kegiatan investasi  2,579,736  (1,609)  2,578,127   investing activities
Kas bersih (digunakan untuk)/   Net cash (used in)/provided by
 diperoleh dari kegiatan pendanaaan  4,884,207  (3,004,660)  1,879,547   financing activities
   Cash and cash equivalents at
Kas dan setara kas pada awal tahun  4,060,909  5,169  4,066,078 the beginning of the year
   Cash and cash equivalents at
Kas dan setara kas pada akhir tahun  5,360,480  10,258  5,370,738 the end of the year

55. INFORMASI KEUANGAN TAMBAHAN UNIT

SYARIAH
55. SUPPLEMENTARY FINANCIAL INFORMATION –

SHARIA UNIT

 2007  2006  2005

AKTIVA   ASSETS
Kas   7,323  3,650  3,656 Cash
Giro pada   Current accounts with
 Bank Indonesia  27,388  15,101  8,831 Bank Indonesia
Sertifikat Wadiah Bank Indonesia  -  100,000  - Wadiah Certificates of Bank Indonesia
Penempatan pada bank syariah lain  -  -  10,000 Placements with other sharia banks
Dikurangi: Penyisihan penghapusan
 aktiva  -  -  100 Less: allowance for possible losses

   -  -  9,900

Surat berharga  311,310  148,054  162,647 Marketable securities